Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré prej 40,000,00 (katérdhjeté mijé) euro, pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2019 né Késhillin pér
Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né buxhetin e Sekretariatit t&
Késhillit pér Bashképunim Rajonal. Republika e Kosovés bén pjesé né grupin prej 4 % té
shumés totale té vendeve t& Evropés Juglindore (pércaktuar formalisht né Takimin e
Tryezés Rajonale t& Paktit té Stabilitetit pér EJL né Bukuresht, Néntor 2006).

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t& rezervés
dhe transferohen né Ministring e Financave, nén-programi i Thesarit me kod 11200,
kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere, dhe barten né buxhetin e Sekretariatit
t& Késhillit pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé.

3. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Punéve t& Jashtme pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

n Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés]

Iu dérgohet:

e Zeévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/92
Daté: 05.03.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 01/89 té datés 12,02.2019

1. Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/89 té datés 12.02.2019, pas pikés 2. i shtohen edhe pikat 3 dhe 4
si né vijim;

3. Ndahen mjete financiare né vleré prej 100,000.00 (njéqindmijé) euro, pér mbulimin e
shpenzimeve té themelimit t&¢ Qendrés pérkujtimore pér gjenocidin mbi shqiptarét
“Bllacé 1999”. Kéto mjete ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit - 104, nén programi Kabineti i Kryeministrit 104-
10700, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

4, Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s&€ Republikés
sé Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe té paragrafit 2. neni 14 t&€ Ligjit Nr.
06/1-133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministri i Financave qé t& aprovojé transfere nga nén-programi “Shpenzimet e
Paparashikuara” né nén-program tjetér né tabelén 3.1 dhe 4.1 pér shumat individuale t&
kérkuara deri né vleré prej 40,000 (dyzet mijé) euro pér vitin 2019 té ndarjeve buxhetore.

2. Shuma e pérgjithshme e kétij autorizimi nuk mund té kalojé 20% (njézet pér qind) t& shumés
sé ndaré vjetore té nén-programit Shpenzimet e Paparashikuara.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kpsovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n& pajtim me nenin 19
t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kéteé:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Integrimit Evropian pér té kérkuar nga Presidenti i
Republikés sé Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes financiare pér
IPA 2018 ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian.
2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres sé Integrimit Evropian pér nénshkrimin e Marréveshjes nga

pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

O

Kfyemjrﬁstér i Republikés sé Kosovés

Ramush TRA INAJ
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Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governimnent

Nr. 05/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Punéve t& Jashtme pér lidhjen e “Marréveshjes
pér punén fitimprurése t& anétaréve té familjeve té anétaréve t€ njé misioni diplomatik apo
konsullor” ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Francés.

2. Obligohet Ministria e Punéve (& Jashtme qé t& zhvillojé negociata me Qeveriné e Francés me
qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé lartcekur, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ralnus};ZAIgTINA]
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Kr'yeministér i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, té duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pé&r nénshkrimin e
Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Mbretérisé sé Tajlandés mbi

Promovimin dhe Mbrojtjen e Ndérsjellé té Investimeve.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé t& zhvillojé negociatat me Tajlandén, né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/92
Dat#: 05.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t€ nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né€ pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér anétarésim si “Anétar i Asociuar” né Zyrén Ndérkombétare
té Peshave dhe Matjeve”. '

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé t¢ zhvillojé negociatat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush I—t (q)INA]
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Kryermmstei i Republikés s¢ Kosovei

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/92
Daté: 05.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, té¢ duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Financave pér negocimin e “Marréveshjes pér
Shmangien e Tatimit té Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal lidhur me Tatimin né
té Hyra dhe Kapital” né mes té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés dhe Republikés sé
Portugalisé.

2. Pérgjaté negocimit & késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

ikés sé Kosovés

Kr‘yeminjstér iRepu
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




